
	
	
	
	
	
							

Tu as 10 points au départ. On enlève1 point par erreur.  
-- 

Comment s’appelle la tribu de Pocahontas ? 

Cite 2 des choses que les Anglais viennent  
faire près du village de Pocahontas. 

Qu’à fait Pocahontas pour John Smith ?	

Qu’essaye de maintenir Pocahontas entre son 
peuple et les Anglais ? 

Quel évènement marque le début de la trève : « la 
paix de Pocahontas » ?	

Qu’apprend Pocahontas lorsqu’elle est 
prisonnière ? 

Pocahontas 

1 

9 

8 

7 

4 

6 

2 

3 

 

Quel est l’avantage des Indiens par rapport aux 
Anglais durant la guerre de 1610 ? 
 

5 

6 080 km	

8 600 km	

6 800 km 
Que cultivent Pocahontas et son mari dans leur 
ferme ?	

Pourquoi Pocahontas est émue et en colère de 
revoir John Smith ?	

10 

Les Wahunsunacocks	

Les Powhatans	

Les Matoakas 

La séparation	

Le troc	

La paix 

Ils s’étaient fâché.	

Elle le croyait mort.	

Il ne lui a pas écrit de lettre. 

• 		
	

• 	

En quelle année meurt Pocahontas ?	

À écrire	

À parler anglais	

À lire 

Du café	

Un livre	

Du maïs 

Du tabac	

1717	

1617	

1517 

C'est l'époque où Picasso 
peint des tableaux dont la 
couleur principale est le 
bleu.	

Il peint des créatures 
difformes dans des scènes 
violentes.	

	

C'est l'époque où Picasso 
peint des tableaux dont la 
couleur principale est le 
bleu.	

C'est l'époque où Picasso 
peint des tableaux dont la 
couleur principale est le 
bleu.	

	

	



	
	
	
	
	
							

Tu as 10 points au départ. On enlève1 point par erreur.  
-- 

Comment s’appelle la tribu de Pocahontas ? 

Cite 2 des choses que les Anglais viennent  
faire près du village de Pocahontas. 

Qu’à fait Pocahontas pour John Smith ?	

Qu’essaye de maintenir Pocahontas entre son 
peuple et les Anglais ? 

Quel évènement marque le début de la trève : « la 
paix de Pocahontas » ?	

Qu’apprend Pocahontas lorsqu’elle est 
prisonnière ? 

Pocahontas 

1 

9 

8 

7 

4 

6 

2 

3 

 

Quel est l’avantage des Indiens par rapport aux 
Anglais durant la guerre de 1610 ? 
 

5 

6 080 km	

8 600 km	

6 800 km 
Que cultivent Pocahontas et son mari dans leur 
ferme ?	

Pourquoi Pocahontas est émue et en colère de 
revoir John Smith ?	

10 

Les Wahunsunacocks	

Les Powhatans	

Les Matoakas 

La séparation	

Le troc	

La paix 

Ils étaient fâchés.	

Elle le croyait mort.	

Il ne lui a pas écrit de lettre. 

• Fonder	une	colonie	
• Explorer	les	terres	
• Chercher	de	l’or	

En quelle année meurt Pocahontas ?	

À écrire	

À parler anglais	

À lire 

Du café	

Un livre	

Du maïs 

Du tabac	

1717	

1617	

1517 

C'est l'époque où Picasso 
peint des tableaux dont la 
couleur principale est le 
bleu.	

Il peint des créatures 
difformes dans des scènes 
violentes.	

Elle	lui	sauve	la	vie	en	se	jetant	sur	lui	lors	
de	son	exécution.	

C'est l'époque où Picasso 
peint des tableaux dont la 
couleur principale est le 
bleu.	

C'est l'époque où Picasso 
peint des tableaux dont la 
couleur principale est le 
bleu.	

Ils	sont	plus	nombreux	que	les	Anglais.	

Son	mariage	avec	un	anglais,	John	Rolfe.	


